III B. 4 H. (1864). 19
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sunt per celsitudinem vestram jlli confederati, ut bono sint animo neque cedant, spero 
enim in Deo expeditionem illam optimum finem habituram. Propediem autem rex 
Christianissimus me hinc absoluet, necesse autem est, ut innisam in reditu serenissi
mum dominum regem Anglise, recta ad vestram maiestatem profecturus et omnia ex
planaturus clarius celsitudini vestre. Maxime autem vellem, vt vestra excellentia 
tunc apud se haberet oratores jllustrissimi domini lanthgrauij et confederatorum, ut de 
omnibus coram tractare possemus. Jnterim autem commendo me gratie sublimitatis 
vestre, quam Deus optimus diu felicem et faustam conseruet. Parisius xviij Septem
bris m d xxviij.

Serenissime maiestatis vestre seruitor
Jo. Statilius e. Transsiluanensis

serenissimi domini regis Hungarie orator, manupropria.
Praescriptio: Serenissimo principi et dno excellentissimo dno Friderico regi Daciae, 

Suetiae etc., dno clementissimo.
E charta autographa, cui a tergo adsunt vestigia sigilli cera rubra impressi.
Asseruantur etiam in archiuo secreto eiusdem oratoris litterae credentiales ad Fredericum regem arche

typae, chartaceae, sigillo cera rubra impresso sigillat®, quibus Johannes (Zapolya) rex sua manu subscripsit, 
et quarum tenor est talis:

Serenissimo principi domino Friderico, Dacie, Norwegie ac Swedne regi, duci Slesuicensi ac Hol- 
steniensi etc., fratri et amico nostro charissimo, Joannes eadem gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
necnon marchio Morauie ac Lusacie et vtriusque Slesie dux etc., salutem et prosperorum successuum con
tinuum incrementum. Serenissime princeps, frater et amice noster charissime. Misimus ad maiestatem 
vestram hunc fidelem nostrum reuerendum dominum Joannem Statilium, electum episcopum ecclesie Trans
siluanensis, consiliarium et oratorem nostrum, per quem maiestati vestre de nonnullis rebus et negocijs 
nostro nomine referendis nunciauimus, quare maiestatem vestram rogamus, vt ea, que prefatus orator noster 
eidem nomine nostro dixerit ac retulerit, credere velit; ea enim dicturus est, que de mente nostra dicenda 
accepit. Maiestatem vestram bene ac feliciter valere optamus. Datum in Tharnow sedecima die mensis 
Maij anno domini millesimo quingentesimo vigesimo octauo, regnorum vero nostrorum anno secundo.

Joannes rex manu propria.
Praescriptio: Serenissimo principi domino Friderico, Dacie, Norwegie ac Swedne regi, duci Slesuicensi 

ac Holsteniensi etc., fratri et amico nostro charissimo.
Inscriptio manu coaeua scripta: Konig Hanssen von Hungern, den man nennet weywoda, missiuen.